Câmara Municipal de Cristiano Otoní
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RISTIANOOT

Indicação no  6712022

A Vereadora Laryssa de Paula Oliveira, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Sinalização viária na Praça José Gomes Pereira, Centro, com indicação de área esco-
lar, faixas de pedestre e placas onde se fizer necessário.

Justifica a presente indicação tendo em vista que no local funciona a Escola Municipal "Ig-
nez Gomes Pereira" e a falta de sinalização pode colocar em risco a integridade física das pessoas
que utilizam a citada via pública.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2022.

Laiyssau1a Oliveira
Vereadora

ç\Jf9